



カブドットコム証券株式会社
 (コード番号：8703 東証1部)
 代表執行役社長 齋藤 正勝

2011年2月2日

平成23年1月 委託手数料及び業務計数の開示（速報値）

◦ [開示情報](#)

※過去の実績の詳細はこちらから

◦ [委託手数料](#) ◦ [注文・約定情報](#)

平成23年1月の委託手数料及び約定数等の業務計数を開示いたします。

記

1. 委託手数料(平成22年8月～平成23年1月) (単位：百万円(※単位未満切り捨て))

		8月	9月	10月	11月	12月	1月
営業日数（日）		22	20	20	20	21	19
委託手数料	月間 計	434	402	393	466	500	555
	1日あたり (前月比)	19	20	19	23	23	29
	(前年度 比)	-8% -46%	+2% -37%	-2% -32%	+19% -15%	+2% -19%	+23% -14%
株式現物	月間 計	191	180	168	207	249	282
株式信用	月間 計	142	136	146	174	176	189
先物・オプション	月間 計	97	84	75	76	62	69
その他委託手数料	月間 計	2	0	1	8	11	13
三市場個人委託売買 代金（参考）	1日あたり (億円)	3,636	3,871	3,947	4,623	4,910	5,801
	(前月比)	-7%	+6%	+2%	+17%	+6%	+18%

※上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「株式現物」には、単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引が含まれます。

※「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。

2. 約定数等の業務計数(平成22年8月～平成23年1月) (カッコ内は前月比)

	8月	9月	10月	11月	12月	1月
証券口座数 (口座)	713,199	715,421	717,366	719,476	721,823	724,548 (+2,725)

うち、 金融商 品仲介 口座数	41,881	42,128	42,328	42,565	42,704	42,887 (+183)
信用口 座数 (口 座)	74,045	74,406	74,747	75,031	75,354	75,762 (+408)
先物・ オプション 口座数 (口 座)	30,082	30,503	30,778	31,041	31,218	31,480 (+262)
店頭 FX口 座数 (口 座)	35,289	35,927	36,537	36,936	37,199	37,536 (+337)
貸株サ ービス 利用口 座数 (口 座)	13,291	12,657	13,606	13,664	13,651	13,880 (+229)
1日平 均株式 約定件 数 (件)	28,276	29,483	30,373	35,648	38,406	45,779 (+7,373)
1日平 均現物 約定件 数 (件)	12,748	13,202	12,660	14,643	17,150	20,832 (+3,682)
1日平 均信用 約定件 数 (件)	15,527	16,280	17,713	21,005	21,255	24,947 (+3,692)
株式1 約定当 り売買 代金 (千 円)	879	906	917	880	876	920 (+44)
現物1 約定当 り売買 代金 (千 円)	497	531	507	562	578	587 (+9)

信用1 約定当 り売買 代金 (千 円)	1,192	1,210	1,209	1,103	1,117	1,198 (+81)
月間店 頭FX 売買代 金(億 円)	10,945	11,766	10,556	12,228	8,336	8,744 (+408)
月末預 り資産 額 (百万 円)	1,017,304	1,037,481	1,017,255	1,069,484	1,109,805	1,133,489 (+23,684)
うち、 株式 (百万 円)	720,284	731,148	713,779	754,483	784,767	803,783 (+19,016)
うち、 投資信 託 (百万 円)	81,285	84,896	85,270	88,059	89,365	89,924 (+559)
信用残 高 (百万 円)	115,201	111,166	102,834	97,203	106,214	115,048 (+8,834)
貸株サ ービス 利用残 高 (百万 円)	61,644	42,289	62,212	66,980	65,912	71,752 (+5,840)

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭FX口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、1月の抹消口座数は353口座となりました。

※約定件数は、内出来を含みます。

※株式現物に関する数値には単元未満株（「プチ株®」）、ならびに参加証券会社分を除く「kabu.comPTS」での取引を含みます。

※1月の参加証券会社を除く「kabu.comPTS」売買代金は15億円（売り買い合計/切捨）です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。